
1

          
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo n. 3
Via Amiterno, 150 – 66100 Chieti Tel. 0871 574935

CM: CHIC83600E -  CF: 93048760693
E mail: chic83600e@istruzione.it  -  chic83600e@pec.istruzione.it

http://comprensivo3chieti.edu.it

Agli interessati 
All’Albo
Al Sito

Oggetto: Fondi Strutturali Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Avviso  prot.  AOODGEFID/3340  del  23/03/2017
“Potenziamento  delle  competenze  di  cittadinanza  globale”.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  sociale
europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione
10.2.5  Azioni  volte  allo  sviluppo delle  competenze  trasversali  -  Sottoazione10.2.5.A  Competenze
trasversali.     
Autorizzazione progetto MIUR AOODGEFID-23544 del  23/07/2018        
Titolo progetto: Vivere Sportiva... mente
Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-AB-2018-111  - CUP E74F18000170006

Nomina commissione di valutazione istanze per il reclutamento di Esperti formatori, tutor, 
referente per la valutazione, supporto organizzativo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO  il  Decreto del Presidente della  Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.
59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.
VISTO  il  D.I.  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO l’avviso MIUR  prot. AOODGEFID/3340/2017 citato in oggetto;
VISTO  il  progetto  codice  identificativo  10.2.5A-FSEPON-AB-2018-111, che  questo  Istituto  è  stato
autorizzato a realizzare;
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;
CONSIDERATI  i  propri  avvisi  per il  reclutamento di  docenti  interni  per lo svolgimento dei  compiti  di
esperto formatore, tutor,  supporto organizzativo e referente per la valutazione, rispettivamente prot.  n.
5257/2019,  5256/2019,   5255/2019, 5254/2019;
RILEVATA l’esigenza  di  esaminare  preliminarmente  le  candidature  pervenute  per  procedere
successivamente  all’affidamento  degli  incarichi  secondo  la  procedura  di  designazione  da  parte  del
Collegio dei docenti, convocato in data 17/05/2019 e rinviato successivamente al 21/05/2019, 





2

DECRETA

la costituzione della Commissione valutatrice che avrà i seguenti compiti:

 esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti negli avvisi citati in 
premessa;

 redigere l’elenco graduato dei candidati, da sottoporre all’attenzione del Collegio dei docenti per il 
successivo affidamento degli incarichi.

La Commissione è formata dai seguenti componenti:

- Maria Assunta Michelangeli - Dirigente scolastico;

- Maria Beatrice Scarpulla – Docente collaboratore del Dirigente scolastico;

- Paola Giulia Montanaro – Docente collaboratore del Dirigente scolastico.

La Commissione è convocata, per l’analisi delle candidature, il giorno 15 maggio 2019, alle ore 17,00
presso la sede dell’Istituto.

Ogni  componente  della  Commissione  dovrà  presentare  il  proprio  curriculum  vitae  aggiornato  e
compilare  e  sottoscrivere,  prima delle  operazioni  di  valutazione  e  sotto  la  propria  responsabilità,  il
modello  (allegato  1)  di  assenza  di  incompatibilità  e  di  insussistenza  di  cause  ostative  annesso  al
presente atto.

     Il Dirigente scolastico
Maria Assunta Michelangeli



3

Allegato 1

Dichiarazione di assenza di incompatibilità, di insussistenza di cause ostative e di indipendenza rispetto i 
soggetti partecipanti alla selezione – Progetto PON _______________________________

Il  /La sottoscritto/a ___________________________________________

                                                                                                                                 
Codice fiscale ___________________________ nato/a a  ________________________                    

il _____________________________________________ ,

a) essendo stato nominato dal Dirigente Scolastico, con nota prot. n. _____ del ________, quale 
componente della commissione per la comparazione dei curricula dei candidati agli incarichi per il progetto
codice _________________________________ per l‘esame delle candidature e la loro graduazione,

b) avendo preso visione degli avvisi interni emanati dal Dirigente Scolastico per il reclutamento di 
personale nell’ambito dell’attuazione del Progetto PON di cui al punto a);

c) avendo preso visione dei nominativi dei partecipanti alla selezione di cui al punto a);

CONSAPEVOLE

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci 
e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 
del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità,

DICHIARA

• di essere in posizione di indipendenza rispetto ai partecipanti alla selezione;

• di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla selezione;

• che non ci sono situazioni di incompatibilità e cause ostative per lo svolgimento dell’incarico.

Chieti, _________________________

          Firma 

                                                            ___________________________________________

     


	Agli interessati
	All’Albo
	Al Sito
	DECRETA

		2019-05-14T16:24:54+0000
	Maria Assunta Michelangeli




